

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载深圳市泛海统联精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	567,174,013.40	508,643,174.16	11.51
营业利润	74,570,712.55	106,487,038.72	-29.97
利润总额	74,313,295.13	113,682,155.64	-34.63
归属于母公司所有者的净利润	59,462,003.71	94,354,081.76	-36.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	52,476,978.95	72,393,492.06	-27.51
基本每股收益 (元)	0.38	0.60	-36.67
加权平均净资产收益率	4.85	8.09	-3.24
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,026,121,015.75	1,672,920,898.22	21.11
归属于母公司的所有者权益	1,196,616,995.91	1,213,552,323.29	-1.40

股本	158,532,883.00	112,000,000.00	41.55
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	7.55	10.84	-30.35

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报告为准。

3.公司以2023年5月23日登记的总股本为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增4股。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》等相关规定，对上年同期基本每股收益进行重述调整，由0.84元/股调整为0.60元/股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内，公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 经营情况：报告期内，公司实现营业收入56,717.40万元，同比增长11.51%，其中，MIM精密零部件业务收入为32,119.08万元，同比基本持平，非MIM精密零部件业务收入为22,772.46万元，同比增长38.67%。并且，受益于非MIM精密零部件方向新项目需求的释放，公司在第四季度实现营业收入19,926.43万元，同比增长31.99%，环比增长24.81%。

公司实现归属于上市公司股东的净利润为5,946.20万元，同比下降36.98%，实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为5,247.70万元，同比下降27.51%。剔除股份支付影响，公司实现归属于上市公司股东的净利润为8,285.78万元，同比下降23.62%，实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为7,587.28万元，同比下降12.31%。

2. 财务状况：报告期内，公司财务状况相对稳健。报告期末，公司总资产为202,612.10万元，较期初增长21.11%；归属于母公司的所有者权益为119,661.701万元，较期初下降1.40%；股本15,853.29万元，较期初增长41.55%。

3. 影响经营业绩的主要因素：报告期内，在MIM精密零部件方向，公司拓展了折叠屏手机铰链零部件业务，相关项目从第二季度末开始形成销售收入。在

非 MIM 精密零部件方向，产品品类进一步丰富，相关新项目也在第四季度正式量产。随着新业务、新项目的需求释放，公司产能利用率不断提升，整体盈利能力持续修复与改善，毛利率也逐步恢复到接近历史平均水平。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

1. 报告期内，公司利润总额、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益等指标变动的主要原因为：

(1) 报告期内，公司持续加大研发投入，开发新产品，研发新工艺，研发费用对比上年度增加 2,172.05 万元，剔除股份支付费用增加 1,719.61 万元；

(2) 报告期内，公司受汇率波动影响汇兑收益较上年度减少 1,404.07 万元；

(3) 报告期内，公司因股权激励的实施确认的股份支付的费用较上年度增加 926.25 万元。

2. 报告期内，公司股本同比增长 41.55%，归属于母公司所有者的每股净资产同比下降 30.35%，主要系资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司

董事会

二〇二四年二月二十四日